
 

 
 
 
 
ウルトジャパン株式会社  

〒221-0862 横浜市神奈川区三枚町 33 MT ビル www.wuerth.co.jp 
 

お取引先様各位 
                             令和 7 年 3 月吉日 

                          ウルトジャパン株式会社 

 

価格改定のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より格段のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、弊社では 2025 年 4 月 1 日より一部商品の価格改定を実施させていただくこととなり

ました。今回の価格改定に至る背景には、以下のような社会情勢の変化がございます。 

 

各報道機関の情報にもありますように、各国の経済政策や市場動向の不安定化が進んでお

り、原材料費や輸送コスト、製造にかかる電気・光熱費の高騰にも影響を及ぼしておりま

す。また、インフレ率の低下や漸進的な金融緩和が進む一方で、世界経済の分断が進行して

おり、これがコスト構造に影響を与えております。 

 

さらに、2025 年 4 月には「育児・介護休業法の改正」や「高年齢者雇用安定法の改正」な

ど、雇用に関連する改正法が施行される予定であり、企業の人件費や運営コストの増加が見

込まれます。これを見越し、すでにコストの引き上げが実施されております。 

 

これらの要因により、弊社においてもコスト上昇を企業努力だけで吸収することが困難な状

況となり、やむを得ず価格改定を実施する運びとなりました。 

 

主力商品を含む定番商品、約 640 アイテムにつきましては現状の価格を維持しつつ、自助努

力を行い引き続きお客様への供給責任に努めてまいります。値上品目と価格はそれまでに随

時弊社担当営業よりご説明させて頂きます。 

 

日頃よりご愛顧を賜っておりますお客様各位には、大変なご迷惑をおかけいたしますが、何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。併せまして、今後とも変わらぬご厚情を賜りま

すよう、重ねてお願い申し上げます 

敬具 


